
 

 

令和２年４月１３日 

 

 企業・団体等の採用担当者 殿 

 

       

                          宮崎大学副学長（教育・学生担当） 

                                  新地 辰朗 

 

 

本学学生の宮崎県外における就職活動への配慮について（お願い） 

 

 日頃より、本学学生の就職活動につきまして格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、貴社におかれましても、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴い、新卒採用に係る活動

等を進めるにあたっては、既に様々な対策をおとりいただけているものと存じます。 

 本学におきましても、新型コロナウイルス感染症の拡大防止の観点から下記のような対応をと 

ることになりました。つきましては、このような事情をご理解の上、本学学生へのご配慮をお願 

いいたします。 

 

記 

 

 

４月１３日付で学生に対し宮崎県外へ移動しての就職活動は原則禁止する旨の通知を行ったと

ころです。やむを得ず、学生が宮崎県外に赴いた場合には、帰宮してから２週間の自宅待機とな

ります。 

 つきましては、本学学生が貴社の説明会に参加または採用試験を受験する際には、日程の延期、

あるいはWeb説明会やWeb 面接等、対面によらない方法を学生にご提示していただきますよう、

ご高配のほどよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                     担当：学生支援部学生生活支援課キャリア支援係 

                                                   0985-58-7141 

syusyoku@of.miyazaki-u.ac.jp 


